

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Jakob Tømmerfirma A/S

Øster Kringelvej 18
8250 Egå

CVR-nr. 28 84 64 60

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 23/04 2024

Jakob Michael Christensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	14
Balance pr. 31. december 2023	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jakob Tømmerfirma A/S
Øster Kringelvej 18
8250 Egå

CVR-nr.: 28 84 64 60
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 16. juni 2005
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Gitte Susan Allermann, formand
Søren Gundtoft Johansen
Mikael Verner Mortensen
Jakob Michael Christensen

Direktion

Jakob Michael Christensen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Danske Bank
Jægergårdsgade 101B
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	30.803	27.353	28.394	28.317	24.527
Resultat før af- og nedskrivninger	12.158	10.363	9.562	7.573	4.141
Resultat af finansielle poster	(215)	(251)	(318)	(206)	(109)
Årets resultat	8.219	6.878	6.190	5.053	2.432
Balance					
Balancesum	48.446	30.260	27.528	35.950	23.982
Egenkapital	14.555	12.836	11.958	10.768	8.715
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	13.233	14.188	(711)	9.594	3.148
- investeringsaktivitet	(1.509)	(491)	(1.232)	(4.078)	769
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(1.923)	(1.889)	(1.707)	(5.064)	(551)
- finansieringsaktivitet	(5.669)	(6.145)	(4.378)	771	(2.372)
Årets forskydning i likvider	6.055	7.552	(6.320)	6.287	1.545
Antal medarbejdere	45	41	46	56	54
Nøgletal					
Afkastningsgrad	27,6 %	31,7 %	26,4 %	22,5 %	14,0 %
Soliditetsgrad	30,0 %	42,4 %	43,4 %	30,0 %	36,3 %
Forrentning af egenkapital	60,0 %	55,5 %	54,5 %	51,9 %	29,5 %
Likviditetsgrad	152,8 %	212,0 %	217,6 %	147,4 %	155,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrevirksomhed samt at projektere og udføre entrepriser relateret til byggeri og andre dermed beslægtede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 8.218.945, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 14.555.368.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		30.802.839	27.353.168
Personaleomkostninger	1	<u>(18.645.122)</u>	<u>(16.990.438)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		12.157.717	10.362.730
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(1.285.589)</u>	<u>(1.214.780)</u>
Resultat før finansielle poster		10.872.128	9.147.950
Finansielle indtægter	3	280.089	74.164
Finansielle omkostninger	4	<u>(494.856)</u>	<u>(325.648)</u>
Resultat før skat		10.657.361	8.896.466
Skat af årets resultat	5	<u>(2.438.416)</u>	<u>(2.018.098)</u>
Årets resultat		<u>8.218.945</u>	<u>6.878.368</u>
Foreslået udbytte		8.000.000	6.500.000
Overført resultat		<u>218.945</u>	<u>378.368</u>
		<u>8.218.945</u>	<u>6.878.368</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	4.402.694	3.794.641
Materielle anlægsaktiver		4.402.694	3.794.641
Anlægsaktiver i alt		4.402.694	3.794.641
Råvarer og hjælpematerialer		50.000	50.000
Varebeholdninger		50.000	50.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.297.975	7.797.024
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	4.537.970	3.024.249
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.809.333	1.022.000
Andre tilgodehavender		766.084	221.189
Udskudt skatteaktiv	8	75.435	0
Periodeafgrænsningsposter		176.220	74.641
Tilgodehavender		23.663.017	12.139.103
Likvide beholdninger		20.330.498	14.275.907
Omsætningsaktiver i alt		44.043.515	26.465.010
Aktiver i alt		48.446.209	30.259.651

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		5.955.368	5.736.423
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000.000	6.500.000
Egenkapital	9	<u>14.555.368</u>	<u>12.836.423</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	0	80.323
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>80.323</u>
Leasingforpligtelser		3.559.078	3.342.457
Feriepengeforpligtelser		1.515.594	1.515.594
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>5.074.672</u>	<u>4.858.051</u>
Banker	10	6.288	26.321
Leasingforpligtelser	10	1.579.522	945.149
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.639.796	6.145.246
Forudfakturering igangværende arbejder	7	1.258.900	1.010.632
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.581.827	860.750
Selskabsskat		2.594.174	1.933.910
Anden gæld		1.155.662	1.562.846
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>28.816.169</u>	<u>12.484.854</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>33.890.841</u>	<u>17.342.905</u>
Passiver i alt		<u>48.446.209</u>	<u>30.259.651</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	5.736.423	6.500.000	12.836.423
Betalt ordinært udbytte	0	0	(6.500.000)	(6.500.000)
Årets resultat	0	218.945	8.000.000	8.218.945
Egenkapital 31. december 2023	600.000	5.955.368	8.000.000	14.555.368

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Årets resultat		8.218.945	6.878.368
Reguleringer	13	3.554.561	3.107.782
Ændring i driftskapital	14	<u>3.608.234</u>	<u>6.424.586</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		15.381.740	16.410.736
Renteindbetalinger og lignende		280.089	74.164
Renteudbetalinger og lignende		<u>(494.856)</u>	<u>(325.648)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		15.166.973	16.159.252
Betalt selskabsskat		<u>(1.933.910)</u>	<u>(1.971.574)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		13.233.063	14.187.678
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.923.431)	(1.889.152)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>414.000</u>	<u>1.398.458</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.509.431)	(490.694)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(20.033)	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(1.051.459)	(1.514.915)
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	20.916
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.902.451	1.348.764
Betalt udbytte		<u>(6.500.000)</u>	<u>(6.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(5.669.041)	(6.145.235)
Ændring i likvider		6.054.591	7.551.749
Likvider 1. januar 2023		<u>14.275.907</u>	<u>6.724.158</u>
Likvider 31. december 2023		20.330.498	14.275.907
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>20.330.498</u>	<u>14.275.907</u>
Likvider 31. december 2023		20.330.498	14.275.907

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.482.164	12.998.290
Pensioner	3.764.257	3.569.880
Andre omkostninger til social sikring	398.701	422.268
	18.645.122	16.990.438
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	45	41
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.285.589	1.214.780
	1.285.589	1.214.780
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	154.000	64.000
Andre finansielle indtægter	126.089	10.164
	280.089	74.164
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	147.000	11.000
Andre finansielle omkostninger	347.856	314.648
	494.856	325.648

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.594.174	1.933.910
Årets udskudte skat	(155.758)	84.188
	<u>2.438.416</u>	<u>2.018.098</u>
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>7.476.047</u>
Kostpris 1. januar 2023		7.476.047
Tilgang i årets løb		1.923.431
Afgang i årets løb		(474.823)
Kostpris 31. december 2023		<u>8.924.655</u>
		<u>3.681.406</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		3.681.406
Årets afskrivninger		1.285.589
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		(445.034)
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>4.521.961</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>4.402.694</u>
		<u>4.347.936</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		4.347.936

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	35.765.352	18.228.990
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(32.486.282)</u>	<u>(16.215.373)</u>
	<u>3.279.070</u>	<u>2.013.617</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.537.970	3.024.249
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(1.258.900)</u>	<u>(1.010.632)</u>
	<u>3.279.070</u>	<u>2.013.617</u>
 8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	80.323	(3.865)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(155.758)	84.188
Overført til aktiver	<u>75.435</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	<u>0</u>	<u>80.323</u>
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	(75.435)	80.323
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>75.435</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>80.323</u>
 Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.		
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>75.435</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>75.435</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 600 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

10 Langfristede gældsforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	3.559.078	3.342.457
Langfristet del	3.559.078	3.342.457
Inden for et år	1.579.522	945.149
	5.138.600	4.287.606
Feriepengeforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	1.515.594	1.515.594
Langfristet del	1.515.594	1.515.594
Kortfristet del	0	0
	1.515.594	1.515.594

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Jakob Holding ApS-koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

Selskabets samlede fremtidige operationelle leasingforpligtelser udgør 805 t.kr.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af debitorer, varelager, driftsmateriel og inventar og immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for t.kr. 3.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2023 t.kr. 12.403.

Selskabet kautionerer for Jakob Ejendomme ApS' engagement med Danske Bank.

Noter til årsrapporten

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har garantiforpligtelser for t.kr. 235 i form af arbejdsgarantier.

Selskabet har ikke andre kautions-, garanti- eller eventualforpligtelser, udover hvad der fremgår af årsrapporten.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(280.089)	(74.164)
Finansielle omkostninger	494.856	325.648
Af- og nedskrivninger	901.378	838.200
Skat af årets resultat	<u>2.438.416</u>	<u>2.018.098</u>
	<u>3.554.561</u>	<u>3.107.782</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(10.189.579)	4.468.956
Ændring i leverandører mv.	<u>13.797.813</u>	<u>1.955.630</u>
	<u>3.608.234</u>	<u>6.424.586</u>